
Pouť

Marie Rottrová

Jdu proti směru svodidel
přede mnou malíři a zápasníci s býky
hladím svou vozovku nohou proti srsti
jdu pěšky po dálnici

Kopu si před sebou kámem
s nadějí, že se nezapráší
než ho na konci daruji malířům před sebou
zápasníkům s býky, španělským vojákům 
a všemu co se nebojí kamenů broušených 
o povrch poutí, těch proti směru svodidel

Vrány i skřivani sedí v dobré shodě
na sloupech vysokého napětí
záleží na mně i na náhodě
kam a kdy z úst mi vyletí

Mí muži nejsou vybočením

ani to nejsou místa spočinutí
když holku večer balamutí
vím, že se ztratí s kuropěním
muži jsou věční kluci v snění
ti létají i když jsou pěší
hledají svoje zrcadlení
to trápí mě a přitom těší

Jsou vždycky jako vyměnění
když hraje  ... je z nich kapka rtuti
jsou náhle jako uhranutí 
a s láskou je to na umření
auta i koně s chutí zpění
a na hřebíček sliby věší
padnou si klidně za umění

to trápí mě a přitom těší

Když ...
i když jsou zhaslí přesto nejdou zutí
lásku si pláčem nevynutím
soucitem hráče neodměním
to je můj úděl každodenní
a na změnu mám sílu bleší
mé lásky nejsou suchý seník
to trápí mě a přitom těší

Ten kdo to nezná, nedocení
mé lásky nejsou školní sešit
muži se perou, hrají, šidí
to trápí mě a přitom těší

Vrány i skřivani sedí v dobré shodě
na sloupech vysokého napětí
záleží na mně i na náhodě
kam a kdy z úst mi vyletí 

Modravý sedan, zelený sedan
šedivý sedan červený
mládenci oparu



synové oparu

nádhernou panenkou, jedinou panenkou
neznámou panenkou, každý je jist
neví, že přetenkou život má přetenkou
stopičku přetenkou
o vzácnou panenku
žádoucí panenku, kdekdo už stál
a pak si 
za ženu vzal

modravých sedanů
mládenci

Vrány i skřivaní sedí v dobré shodě
na sloupech vysokého napětí
záleží na mě i na náhodě 
kam a kdy z úst mi vyletí

Jsem na dálnici, na pomalém pásu
i když mě předjíždějí, mám je za zády
na místo automapy hlídám plejády
tím, že jdu pěšky tak mám více času
s očima kulatýma od úžasu
jdu ráda pěšky po dálnici

Být znamenaná neznamená spásu
snad u aut míjejících vzbouzím dohady
co tomu říkaj doma, zda mám doklady
jak já někdo známky, tak já sbírám krásu
jdu ráda pěšky po dálnici

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

